



H. AYUNTAMIENTO
2021-2024



Dependencia: Presidencia Municipal

Sección: Dirección de desarrollo urbano y obras públicas

Número de oficio: 115

MF OPIR GC-06-23

ING. FERNANDO MARTÍNEZ OSORNO
DEPARTAMENTO DE LICITACIONES
PRESENTE.

Por medio de la presente, me permito enviar a Usted, la siguiente propuesta para la licitación de contrato, para la obra, **“MODERNIZACIÓN DE CAMELLÓN CENTRAL BLVD SAN JOSÉ (PRIMERA ETAPA) FRESNILLO, ZACATECAS.”**, así mismo, anexo la documentación correspondiente impresa y digital según corresponda, para la integración de su expediente que son:

- Presupuesto base con precios
- Presupuesto base sin precios
- Análisis de P. U.
- Programa de obra

Lo anterior se considerará con recursos del **“GASTO CORRIENTE 2023”**,

El plazo de ejecución será de 30 días naturales.

Sin más por el momento, le agradezco de antemano la atención al presente, no sin antes manifestarle mi atenta consideración.

ATENTAMENTE
“FRESNILLO, TIENE RUMBO”
Fresnillo, Zac. 08 de febrero del 2023.



ING. SERGIO OCTAVIO ARAIZA ESPARZA
DIRECCIÓN DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PÚBLICAS

c.c.p. Archivo





**H. AYUNTAMIENTO DE FRESNILLO ZACATECAS.
DIRECCIÓN DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS
PÚBLICAS**



OBRA: MODERNIZACIÓN DE CAMELLON CENTRAL BLVD SAN JOSÉ
(PRIMERA ETAPA), FRESNILLO, ZACATECAS.
UBICACIÓN: BLVD. SAN JOSÉ (PRIMERA ETAPA).
LOCALIDAD: FRESNILLO, ZACATECAS.

HOJA: 1

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
MODERNIZACIÓN DE CAMELLON CENTRAL BLVD SAN JOSÉ (PRIMERA ETAPA) FRESNILLO, ZACATECAS.					
PRELIMINARES					
MFOC-021143	CONCRETO PREMEZCLADO f _c = 150 KG/CM2, EN PAVIMENTO, T.M.A. 3/4", RESISTENCIA NORMAL; INCLUYE: TIRO DIRECTO	M3	594.67	\$ 2,107.44	\$ 1'253,231.34
MFOC-021134	CONCRETO PREMEZCLADO f _c = 200 KG/CM2, EN PAVIMENTO, T.M.A. 3/4", RESISTENCIA NORMAL; INCLUYE: TIRO DIRECTO	M3	5.00	\$ 2,272.31	\$ 11,361.55
MFOC-021133	CONCRETO PREMEZCLADO f _c = 250 KG/CM2, EN PAVIMENTO, T.M.A. 3/4", RESISTENCIA NORMAL; INCLUYE: TIRO DIRECTO	M3	5.00	\$ 2,458.68	\$ 12,293.40
MFOC-021150	CONCRETO PREMEZCLADO f _c = 200 KG/CM2, EN PAVIMENTO, T.M.A. 3/4", RESISTENCIA RAPIDA A 7 DIAS; INCLUYE: TIRO DIRECTO	M3	3.00	\$ 2,627.30	\$ 7,881.90
MFOC-021151	CONCRETO PREMEZCLADO f _c = 250 KG/CM2, EN PAVIMENTO, T.M.A. 3/4", RESISTENCIA RAPIDA A 7 DIAS; INCLUYE: TIRO DIRECTO	M3	3.00	\$ 2,778.01	\$ 8,334.03
Total de PRELIMINARES				\$	1'293,102.22
Total de MODERNIZACIÓN DE CAMELLON CENTRAL BLVD SAN JOSÉ (PRIMERA ETAPA) FRESNILLO, ZACATECAS.				\$	1'293,102.22
Subtotal de Presupuesto				\$	1'293,102.22
				Impuesto	\$ 206,896.36
				Total	\$ 1'499,998.58

DIRECCIÓN DE DESARROLLO URBANO
Y OBRAS PÚBLICAS

ING SERGIO OCTAVIO ARAIZA ESPARZA

COSTOS Y PRESUPUESTOS

ING NOEL VASQUEZ ZAMORA